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Ivars Jurbergs
veselības veicināšanas koordinētājs

13. jūlijā Iecavas parkā uzsākta 
Brīvības pieminekļa kāpņu 
demontāža. 

Darbi tiek veikti projekta «Publis-
ki pieejamas infrastruktūras - Brīvī-
bas pieminekļa teritorijas - labiekār-
tošana Iecavas parkā» ietvaros. 

Piektdienas, 10. jūlija, vakara 
pasākumā piedalījās  
16 komandas – sešas ģimenes un 
10 azartiskajā/jauktajā grupā, 
kurā startēja arī individuālie 
dalībnieki.

Azartiskajā grupā pārliecinoši 
uzvaras laurus ar 118 punktiem 
plūca komanda «Jāpaspēj!» (And-
ris Dreimanis, Marija Baranovska),  
2. vietā ar 97 punktiem ierindojās 

komanda «Nečīksti» (Beatrise Krūmi-
ņa, Mareks Andersons), bet 3. vieta, 
savācot 89 punktus, tika individuā- 
lajam dalībniekam no komandas 
«Ahhhhhh» Arvīdam Bugoveckim.  

Ģimenes grupā uzvarētāja tituls 
atkal tika komandai «4 kā 1» (Evija, 
Andrejs, Katrīna un Roberts Poļako-
vi), kuri savāca 88 punktus, 2. vietā 
ar 78 punktiem ierindojās komanda 
«Veiklie ripotāji» (Gunta, Rauls un 
Samanta Roziņi), bet 3. vietu, sa-
vācot 77 punktus, izcīnīja koman-
da «Asie pipari» (Verners Rinkovičs, 
Zane Cera, Adrians Rinkovičs, Jānis 
Eglītis).

Noslēdzies Iecavas velo-foto orientēšanās seriāla 2. posms

Projektā plānotās aktivitātes:
- pārbūvēt kāpnes uz pieminekli, 

veidojot tās ergonomiskas, drošas un 
funkcionālas;

- labiekārtot teritoriju ap piemi-
nekli, ierīkojot granīta bruģakmens 
segumu un apgaismojumu;

- labiekārtot stēlas teritoriju un 
pārvietot vēsturiskās informācijas 
stendu uz pārbūvēto kāpņu priekš-
laukumu.

Kopējā līguma summa:  
97 031,70 eiro ar PVN, publiskais 
finansējums (ELFLA) – 45 000 eiro 
jeb 90% no attiecināmajām izmak-
sām, pašvaldības līdzfinansējums –  
52 031,70 eiro.

Iecavas Brīvības pieminekļa teri-
torijas labiekārtošanas darbus veic 
SIA «AB Būvniecība». Projekta īsteno-
šanas termiņš ir šā gada 16. novem-
bris. 

Diāna Goldmane

Ģimenes grupas 2. vietas ieguvēji - 
komanda «Veiklie ripotāji».

Renāte Estere Liepiņa

Labiekārtos pieminekļa teritoriju



2.2020. gada 17. jūlijā

Renāte Estere Liepiņa

Šovasar aizvadītas jau divas 
Iecavas Jauniešu centra 
organizētās radošo dienu 
«Vasaras raibumi» nedēļas. 
Tajās laiku aktīvi un radoši 
pavadīja 73 Iecavas novada 
bērni vecumā no 7 līdz 13 
gadiem.

Radošās nedēļas novadā tiek 
organizētas jau sesto gadu, tie-
sa, ņemot vērā valstī esošo si-
tuāciju Covid-19 sakarā, šogad 
noteikumi ir nedaudz citādi - 
viens bērns drīkst apmeklēt ti-
kai vienu nodarbību dienu katrā 
nedēļā, un aktivitāšu norises 
laiks ir īsāks. 

Katru dienu bērni iesāk ar 
iesildošām spēlēm, kas dod  
iespēju atvērties, sadraudzēties 
un iekustēties. «Ledus lauzējus» 
jeb iesildošās spēles vada ne ti-
kai Jauniešu centra darbinieki, 
bet arī vasaras skolēnu nodar-
binātības projektā iesaistītie 
jaunieši. Pirmajā «Vasaras rai-
bumu» nedēļā tie bija Amanda 
Kosa, Dārta Ušacka un Reinis 
Rozentāls, savukārt otrajā un 
trešajā nedēļā bērnus palīdz 
izklaidēt un uzmanīt Toms Vit-
rups un Dārta Beitiņa.

Pirmās nedēļas dabas dienā 
no AS «Balticovo» sarūpētajiem 
olu iepakojumiem katrs bērns 
veidoja savu vulkānu un tā iz-
virdumu. Pēc tam tapa putnu 
ligzdiņas no pašu ievāktiem da-
bas materiāliem. 

Otrajā nedēļā dalībnieki kopā 
ar mežsaimniecības konsultanti 
Ritu Daščioru iepazina Iecavas 
parku, pētīja kokus, mērīja ozo-
lus, skatījās cauri rāmjiem un 
aprakstīja redzamās ainavas.

Divās radošajās dienās bērni 
izgatavoja mūzikas instrumen-
tus no dabas materiāliem – lie-
tuskoku un marakasi, apglez-
noja flīzes, zīmēja mandalas un 
darbojās ar filcu, kā arī iesaistī-
jās iepazīšanās un saliedēšanās 
aktivitātēs.

14. jūlijā bērni kopā ar flo-
ristikas meistari Vinetu Lam-
berti no filca gatavoja dažādus 
dzīvniekus. Putuplasta dzīv-
nieka formai liekot apkārt filca 
gabaliņus un ar adatu to durs-
tot, katram bija iespēja izveidot 
savu neparasto un unikālo tēlu. 
Darbs bija jāveic prātīgi, kā arī 
visi bērni darīja. Lielākajai daļai 

«Vasaras raibumos» izklaidē un iemāca

tā bija pirmā pieredze filcēšanā, 
arī puiši labprātīgi un ar interesi 
radīja savas mantiņas.

Viena no aktīvajām dienām 
tika aizvadīta 13 kilometrus garā 
velobraucienā uz lauku mājām 
«Līčupes», kur bērni apskatīja 
bišu dravas, iepazinās ar medus 
sviešanas procesu un nogaršoja 
vietējo medu. Otrajā nedēļā «Va-
saras raibumu» dalībnieki devās 
sešu kilometru garā pārgājienā 
pa Iecavu. Galvenais pieturas 
punkts bija jātnieku klubs «Dār-
tes zirgi», kur bērni varēja iepazīt 
jāšanas sportu, zirgu ikdienas 
dzīvi, drosmīgākajiem bija arī  
iespēja sēsties zirga mugurā.

Katras dienas beigās kopā 
ar jauniešiem bērni piedalījās 
atsildīšanās spēlēs. Jauniešu 
centra vadītāja Sandra Upelnie-
ce novērtē jauniešu iesaisti un 
atzīst, ka bērniem interesantāk 
ir spēlēties arī ar jauniešiem, 
nevis tikai ar Jauniešu centra 
darbiniekiem. 

Līdzīgi tiks aizvadīta arī tre-
šā, noslēdzošā «Vasaras raibu-
mu» nedēļa, kura norisināsies no  
27. līdz 30. jūlijam. Līdz šim vis-
lielāko interesi iecavnieki ir izrā-
dījuši tieši par pārgājienu, tādēļ 
ir skaidrs, ka arī noslēdzošajā 
radošo dienu nedēļā tāds tiks 
organizēts.

Aktivitāšu mērķis ir veicināt 
bērnu interesi par aktīvu un ve-

šanu, kā arī stiprināt jaunatnes 
darba tradīcijas pirms jauniešu 
vecuma. 

selīgu dzīvesveidu, daudzpusīgu 
zināšanu un prasmju apgūša-
nu, lietderīgu brīvā laika pavadī-

Diāna Goldmane
jaunatnes lietu speciāliste

Filcēšanas iemaņas bērniem ierādīja floristikas meistare Vineta Lamberte.

Otrās nedēļas pārgājiena galvenais pieturas punkts bija 
jātnieku klubs «Dārtes zirgi», kur bērni varēja iepazīt 

jāšanas sportu, zirgu ikdienas dzīvi, drosmīgākajiem bija arī 
iespēja sēsties zirga mugurā.
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

3. jūlijā Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
pasniedza pašvaldības Goda 
rakstu Iecavas Jauniešu centra 
vadītājai Ilzei Skapstai. Todien 
Ilze ne tikai saņēma ziedus un 
apsveikumus savā dzimšanas 
dienā, bet arī atvadījās no šīs 
darbavietas. 

Novada dome Goda rakstu  
I. Skapstai piešķīrusi par nozīmīgu 
ieguldījumu Iecavas novada jau-
natnes politikas veidošanā un jau-
natnes izglītošanā un novada tēla 
popularizēšanu. Kopš 2016. gada, 
strādājot Iecavas Jauniešu centrā, 
Ilze gan bijusi jauniešu līdere, gan 
organizējusi dažādus pasākumus 
un ar savu aktivitāti veicinājusi  
Iecavas novada attīstību kopumā.   

Darbu Jauniešu centrā Ilze 
uzsāka bez pieredzes jaunatnes 
jomā, taču regulāra profesionā-
lā pilnveide ir sekmējusi jaunie-
šu darba plānveida aktivizēšanu.  
Iegūtās zināšanas viņa nekavē-
joties realizējusi ikdienas darbā. 
Sveicot Ilzi, kolēģi atzina, ka viņa 

Notikušas trīs domes pastāvīgo 
komiteju sēdes. Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja 
strādāja 7. jūlijā, Attīstības 
komiteja - 8. jūlijā, bet Finanšu 
komiteja - 14. jūlijā.

Sporta klubs «Drostalas» šova-
sar vēlas organizēt vairākas sacen-
sības. 25. jūlijā plānotas «Treniņ-
sacensības konkūrā», 1. augus- 
tā notiks sacensības «Drosta-
lu vasara iejādē 2020», savukārt  
23. augustā - «Drostalu kauss 
konkūrā 2020».

Biedrība «Zemgales kinoloģis-
kais klubs» 1. augustā Zorģu mo-
totrasē «Latsvilla» plāno organizēt 
kinoloģisko pasākumu Zemgales 
kinoloģiskā kluba suņu biatlona 
sacensības - II Latvijas čempio-
nāts. 

Biedrība «Tūrisma un orien-
tēšanās sporta klubs EkoO» šo-
gad rīko pirmo sporta sacensību 
seriālu «O-Upmale». Sacensības 
notiek 14 kārtās no jūnija līdz 
septembrim. Viens no sacensību 
posmiem 11. augustā ieplānots 
Iecavas novada teritorijā. 

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas deputāti atļāva šo pa-
sākumu organizēšanu.

Novada domē 

Pasniedz Goda rakstu

strādājusi ar degsmi un bieži izda-
rījusi vairāk, nekā no viņas prasīts. 
Tāda  enerģija būtu nepieciešama 
ne tikai darbā ar jaunatni, bet arī 
citās nozarēs.

Ilze nolēmusi mainīt nodarbo-
šanos un, iespējams, uzsākt indivi-
duālu biznesu. Kopš 6. jūlija Ieca-
vas Jauniešu centru vada līdzšinē-
jā jaunatnes lietu speciāliste Sand-
ra Upelniece, savukārt jaunatnes 
lietu speciālista pienākumus veic 
Diāna Goldmane. 

9. jūlijā Biržos parakstīts 
līgums par Latvijas-Lietuvas 
pārrobežu projekta «Kapsētu 
administratīvo pakalpojumu 
efektivitātes un pieejamības 
uzlabošana Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģionos» (Digitālā 
Kapsēta, LLI-437) īstenošanu. 
Projekta mērķis ir vienkāršot 
administratīvās procedūras, kas 
saistītas ar apbedīšanas atļauju 
izdošanu. 

Projekta ietvaros Iecavas novadā:
• digitalizēs 10 kapsētas - radīs 

Ineta Bramane
pašvaldības administrācijas 
Attīstības nodaļas vadītāja

digitālās datubāzes un kapsētu kar-
tes, apmācīs speciālistus;

• ierīkos žogu ap lielāko novada 
kapsētu - Sila kapiem;

• iegādāsies GPS ierīci;
• organizēs speciālistu pie-

redzes apmaiņas braucienus pie 
partneru pašvaldībām, informatīvās 
kampaņas iedzīvotājiem.

Projekta partneri ir Biržu rajona 
pašvaldība Lietuvā, Iecavas, Rundā-
les un Neretas pašvaldības Latvijā.

Projekta finansējums Iecavas 
novada pašvaldībai ir 100 274,51 
EUR, tai skaitā ERAF finansējums –  
85 233,33 eiro. Projekta kopējais 
finansējums ir 485 054,92 eiro, 
tai skaitā ERAF finansējums -  
412 296,66 eiro. 

Projekta ietvaros veiks Iecavas 
novada kapsētu digitalizāciju

Sagatavots darba uzdevums 
Iecavas parka attīstības 
koncepcijas izstrādei
Lai turpmāka parka attīstība 

notiktu plānveidīgi, pievēršot uz-
manību vēsturiskā parka vērtību 
saglabāšanai, nepieciešams iz-
strādāt parka teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu. 

Darba grupa ir sagatavojusi 
darba uzdevumu šāda dokumen-
ta izveidei. Darba grupas pārstā-
vis Kārlis Sinka komitejai skaid-
roja, ka koncepcijai būtu jāsniedz 
redzējums par parka pastāvēšanu 
ilgtermiņā – 20 līdz 50 gadus ilgā 
laika posmā. Svarīgi ir ņemt vērā 
esošās problēmas, proti, nepiecie-
šams atjaunot parka koku stā-
dījumus, jāpārskata transporta, 
riteņbraucēju un gājēju plūsmas 
organizācija, stāvvietu pieejamī-
ba, parka lietderīga izmantošana 
atpūtas vajadzībām. Tāpat bū-
tiski ir saglabāt parka vēsturisko 
vērtību un unikalitāti. Eksperti 
atzīst, ka parks kopumā ir maz 
pārveidots un atzīstams par vienu 
no izcilākajiem angļu stila par-
kiem Latvijā. 

Jautājumu skatīja gan Izglītī-
bas, kultūras un sporta komiteja, 
gan Attīstības komiteja. 

Lai uzlabotu atkritumu ap-
saimniekošanas jomu Iecavas 
novadā, šā gada jūnijā tika izvei-

dota darba grupa, kuras sastāvā 
ir pašvaldības administrācijas, 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» un Reģionālās pašvaldības 
policijas Iecavas novada nodaļas 
pārstāvji. Darba grupa, ņemot 
vērā līdzšinējo pieredzi un apzinot 
problēmas, kas apgrūtina sistē-
mas veiksmīgu darbību, ir veikusi 
izmaiņas saistošajos noteikumos. 
Noteikumu projekts tika pre-
zentēts Attīstības komitejas de-
putātiem, ar tiem 14. jūlija sēdē 
iepazinās arī Finanšu komitejas 
deputāti. Grozījumi normatīvajā 
aktā tiks skatīti arī nākamajā do-
mes sēdē, kas notiks 28. jūlijā.

14. jūlijā notika kārtējā Fi-
nanšu komitejas sēde, kurā 
skatīti jautājumi par izmaiņām 
pašvaldības iestāžu budžetā un 
papildu finansējuma piešķiršanu. 
Sēdē nepiedalījās deputāts Vik-
tors Sidorenkovs.

Plāno uzstādīt papildu 
videonovērošanas kameras
Lai uzlabotu iedzīvotāju dro-

šību un sekmētu materiālo vērtī-
bu saglabāšanu, vairākās vietās 
Iecavā plānots izvietot videono-
vērošanas kameras. Komiteja at-
balstīja finansējuma piešķiršanu 
12 705 eiro apmērā videonovēro-
šanas kameru iegādei un uzstādī-
šanai. 

Atbalsta papildu līdzekļu 
piešķiršanu rotaļu iekārtu 
iegādei
Rūpējoties par ģimenēm drau-

dzīgas vides veidošanu, pašvaldī-

ba pakāpeniski ierīko bērnu ro-
taļu laukumus dažādās novada 
vietās. 2020. gada budžetā šim 
mērķim tika atvēlēti gan pašval-
dības līdzekļi, gan valsts budžeta 
līdzekļi, kas iegūti konkursā «Ģi-
menei draudzīga pašvaldība», gan 
projekta finansējums. 

Konkursā iegūtā naudas bal-
va 14 000 eiro apmērā tika novir-
zīta rotaļu laukumu ierīkošanai 
Iecavas novada apdzīvotajās vie-
tās – Zālītē, Dimzukalnā, Grāfa 
laukumā. Tāpat rotaļu laukumu 
izveidei tika izlietoti teju 27,5 tūk-
stoši eiro no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Lai Grāfa laukumā va-
rētu uzstādīt piecas plānotās ro-
taļu iekārtas, deputāti atbalstīja 
papildu 10 000 eiro piešķiršanu 
divu rotaļu iekārtu iegādei.

Pirmās trīs rotaļu iekārtas 
– karuseli, šūpoles, aktivitāšu 
kompleksu ar kāpšanas sienu, 
slidkalniņu, līšanas tuneli un ci-
tiem elementiem - Grāfa laukumā 
plānots uzstādīt tuvākajā laikā. 

Vērtē pašvaldības iestāžu 
budžeta izpildi
Lai sekmētu budžeta līdzekļu 

efektīvu izmantošanu, deputāti 
skatīja Iecavas novada pašval-
dības iestāžu budžeta izpildes 
datus par pirmo pusgadu. Šāda 
budžeta izpildes analīze palīdz 
saprast, kā pēc iespējas efektīvāk 
plānot katras iestādes izdevumus 
un kā sastādīt nākamā gada bu-
džetu, izmantojot visus novadam 
pieejamos līdzekļus. 

Beata Logina
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Anta Kļaveniece

Kaimiņos ar derīgo izrakteņu atradni

Vides pārraudzības valsts birojs 
14. maijā pieņēma lēmumu par 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
(IVN) procedūras piemērošanu 
dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu 
atradnē «Purmales» Iecavas 
novadā. Vēl līdz  
22. jūlijam rit sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana, 
kuras laikā var iepazīties ar 
sagatavotajiem materiāliem par 
paredzēto darbību, kā arī iesniegt 
rakstiskus priekšlikumus par 
paredzētās darbības iespējamo 
ietekmi uz vidi.

Ar kādām bažām par savas 
dzīves telpas iespējamām izmai-
ņām karjera darbības uzsākšanu 
sagaida iedzīvotāji un kādas dar-
bības problēmu novēšanā plāno 
uzņēmums «SCHWENK Latvija», 
centos noskaidrot šajā publikā-
cijā.  

Iespējamais troksnis, 
putekļi un ūdens 
zudums rada bažas
Evita Kuzņecova un viņas 

piecu cilvēku ģimene dzīvo pavi-
sam netālu no «Purmalēm», kur 
plānota karjera izveide. Pašlaik 
dolomīta izstrāde vēl nav uzsāk-
ta un dzīve lauku sētā rit klusi, 
taču iedzīvotājus satrauc, kā viņu 
dzīve mainīsies, kad karjerā sāk-
sies aktīva darbība. «Pārcēlāmies 
uz laukiem ar cerību, ka dzīvosim 
prom no pilsētas mierā un klu-
sumā, bet nu izrādās, ka mūsu 
īpašums atradīsies šosejas malā. 
Plānotais izvesto kravu daudzums 
ir liels, un tas nozīmē, ka ik pēc 
desmit minūtēm gar mūsu māju 
brauks kravas automašīnas. Ap- 
stākļi vairs nebūs tādi, uz kādiem 
cerējām. Troksnis, putekļi, baidā-
mies, ka var arī būt problēmas ar 
ūdeni, vai nepazudīs dīķis, kura 
rakšanā ieguldījām lielus līdzek-
ļus. Karjera īpašnieku solījums 
problēmu gadījumā izurbt jaunu 
dziļurbumu dīķi un tajā esošās 
zivis mums neatgriezīs. Pašlaik rit 
objekta detālplānojuma izstrāde 
un ietekmes uz vidi novērtēšana, 
mums prasīja iesniegt priekšliku-
mus, to izdarījām un tagad gai-
dām, kas būs tālāk un kā veido-
sies turpmākā saziņa.» 

Evita un vēl vairāki tuvējo 
māju īpašnieki karjera «Purma-
les» izstrādātājiem ierosinājuši 
gar saviem īpašumiem veikt ceļa 
asfaltēšanu, bet no mājām tā-
lākajos posmos veikt ceļa atpu-
tekļošanu, izveidot prettrokšņa 
aizsargsienas, veikt ūdens līme-
ņa monitoringu un nepiecieša-
mos pasākumus ūdens līmeņa 
uzturēšanai, savukārt iespējamā 
ūdens zuduma gadījumā nodro-

šināt jauna dziļurbuma izveidi, 
segt zaudējumus, kas radušies 
vibrācijas dēļ, uzstādīt ātrumu 
ierobežojošās zīmes vai ātruma 
slāpētājus.

Ar iedzīvotājiem vēlas 
veidot atvērtu un 
konstruktīvu dialogu
SIA «SCHWENK Latvija» ko-

munikācijas un sabiedrisko at-
tiecību vadītāja Antra Savleviča 
pastāstīja, ka saistībā ar darbības 
uzsākšanu atradnē «Purmales» 
pašlaik notiek detālplānojuma 
izstrāde un ir uzsākta ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūra. 
Sākotnējā sabiedriskā apsprieša-
na notiek neklātienes formā līdz  
22. jūlijam. Ceturtdien, 16. jūlijā, 
iedzīvotājiem bija iespēja uzdot 
jautājumus tiešsaistes sanāksmē, 
bet līdz 17. jūlijam tīmekļa vietnē 
www.environment.lv ir pieejama 
videoprezentācija, kurā soli pa 
solim tiek izklāstīts, kādas proce-
dūras nepieciešamas ieceres virzī-
bai un kāda ir iedzīvotāju iespēja  

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību 
SIA «SCHWENK Latvija» derīgo izrakteņu 

atradnē «Purmales» var iepazīties:
1) Iecavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.iecava.lv;
2) tīmekļa vietnē: www.environment.lv/lv/jaunumi;
3) Iecavas novada pašvaldības administrācijas 
Administratīvajā nodaļā, Skolas ielā 4-40, Iecavā.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespēja-
mo ietekmi uz vidi var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojam 

(Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV–1045, tālrunis: 67321173, 
fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) 

līdz š. g. 22. jūlijam.

iesaistīties šajā procesā un ietek-
mēt gala lēmumus.  

Atbilstoši likumā noteiktajam, 
tiek veikti arī ģeoloģiskās izpētes 
darbi, tostarp hidroģeoloģiskā iz-
pēte, kas palīdz saprast pazemes 
ūdens līmeni un plūsmas. Tiek 
veikta arī pievadceļa inženierteh-
niskā novērtēšana un nestspējas 
mērījumi. Pēc Vides pārraudzības 
valsts biroja programmas saņem-
šanas tiks uzsāktas arī citas ne-
pieciešamās izpētes, piemēram, 
trokšņu un putekļu emisiju mo-
delēšana. Kad noslēgsies detāl-
plānojuma un IVN procesi, tiks 
uzsākts darbs pie karjera ieguves 
un rekultivācijas projekta, pieva-
dceļa, elektrības pieslēguma un 
ūdens novadgrāvja projektiem. 

Hidroģeoloģiskās izpētes lai-
kā tiks iegūti dati, kas palīdzēs 
aprēķināt potenciālo ūdens pie-
teci karjerā dažādos tā attīstības 
posmos un prognozēt teritoriju, 
kādā būs jāveic pazemes ūdeņu 
monitorings. Monitorings noteikti 

tiks uzsākts pirms karjera darbī-
bas sākuma. Izpētes laikā iegūtie 
dati arī parādīs, vai zemes virspu-
sē mālainajos nogulumos esošais 
gruntsūdens ir hidrauliski saistīts 
ar pazemes ūdeņiem. Proti, vai iz-
maiņas pazemes ūdens līmenī var 
ietekmēt arī ūdens līmeni dīķos. 

Paredzētās darbības ietvaros 
tiek plānota dolomīta ieguve de-
rīgo izrakteņu atradnē «Purmales» 
85,7 ha platībā, taču precīzu kar-
jera platību un izstrādes ilgumu 
noteiks virkne faktoru, kas tiks 
izvērtēti IVN un detālplānojumā, 
ņemot vērā arī saistību ar per-
spektīvo transporta infrastruk-
tūras objektu - Rail Baltica un 
autoceļa E67 posma A4 (Saulkal-
ne)-Bauska (Ārce) jeb Iecavas ap-
vedceļa - izbūvi. 

«Tāpat kā citās mūsu dar-
bības vietās, arī šeit cenšamies 
veidot atvērtu un konstruktīvu 
dialogu ar apkārtējiem iedzīvo-
tājiem. Esam saņēmuši dažādus 
ieteikumus, kuri tiks iekļauti tā-
lākajā izvērtējumā, un rūpīgi ana-
lizēsim karjera potenciālo ietek-
mi uz dažādiem aspektiem. Mēs 
vēlamies būt viegli sasniedzami 
apkārtējiem iedzīvotājiem, tāpēc 
jautājumu vai komentāru gadī-
jumā aicinām droši sazināties 
ar mūsu kontaktpersonu Ivaru 
Celiņu, ģeologu un minerālma-
teriālu ieguves ekspertu, e-pastā  
ivars.celins@schwenk.lv vai pa 
tālruni +371 26733279 gan ta-
gad, gan arī pēc detālplānoju-
ma un IVN procesa beigām,» tā  
A. Savleviča. 

2016. gadā dolomīta ieguve tika uzsākta Jaunbemberu karjerā, kas atrodas salīdzinoši 
netālu no Purmalēm. Kaut arī darbi karjerā atļauti tikai gaišajā diennakts laikā no  
plkst. 8.00 līdz 18.00, iedzīvotāji tolaik sūdzējās, ka tas netiek ievērots un troksnis dzir-
dams arī nakts stundās.

no laikraksta arhīva
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Renāte Estere Liepiņa

Dzintars (no kreisās) un 
Jānis, uzsākot savu sešu 
dienu pārgājienu, un vectēva 
brāļa piemiņas plāksne 
Lestenes brāļu kapos.

Godinot vectēva brāli, veic pārgājienu 
no Lestenes līdz Mauragiem

Pieminot 2. Pasaules karā 
kritušo vectēva brāli Kārli, 
no 4. līdz 9. jūlijam brāļi 
Jānis un Dzintars Pārumi 
veica pārgājienu no Lestenes 
Tukuma novadā līdz «Lejas 
Mauragiem» Jaunpiebalgas 
novadā, kopumā veicot 
282 kilometrus. 

Iecavā dzimušie un augu-
šie brāļi Pārumi, pieminot sen-
čus, dzimtas pārgājienā dodas 
jau trešo gadu pēc kārtas, un šī 
gada pārgājiena simboliskā no-
zīme bija «aizvest mājās Kārli», 
kurš kritis 2. Pasaules karā un 
guldīts Lestenes brāļu kapos. 
Pārgājiena starta punkts faktiski 
bija Kārļa piemiņas plāksne Les-
tenes brāļu kapos. Kārlis Pārums  
1944. gada janvārī devās mūžībā 
vien 27 gadu vecumā. Pārgājiens 
vienlaikus bija par mieru pasaulē 
un sevī pašos. 

Vēl viens pārgājiena mērķis 
bija iziet pa Pārumu dzimtai nozī-
mīgām vietām un pilsētām, tādē-
jādi maršruts veda caur Jelgavu, 
kur iepazinās brāļu vecāki, gar 
veco Salgales skolu, kurā mācījās 
mamma, caur Iecavu, kas ir Jāņa 
un Dzintara dzimtais novads, un 
Priekuļiem, kur dzīvo tēta brālis. 
Lielākajā daļā no pieturas vietām 
naktsmājas bija sarunātas tieši 
pie radiniekiem. 

«Mums svarīgi doties pārgā-
jienos nevis tikai pastaigas pēc, 
bet tādēļ, lai pateiktos saviem 
priekštečiem. Vēl viena no misi-
jām ir vienot dzimtu un padarīt 
radu satikšanās reizes biežākas. 
Šogad, piemēram, satikām savus 
otrās pakāpes brālēnus Saulvedi 

LESTENE-MAURAGI (04.07.-09.07.) 281,74 KM 

1. diena: Lestene-Jelgava 45,63 
2. diena: Jelgava-Iecava 39,55
3. diena: Iecava-Salaspils 42,85
4. diena: Salaspils-Mālpils 53,58
5. diena: Mālpils-Priekuļi 56,52
6. diena: Priekuļi-Mauragi 43,61

PĀRUMU PĀRGĀJIENI:

2016: Rīga - Iecava (Jānis), 50 km 
2018: Iecava - Mauragi (Jānis un Dzintars), 186 km 
2019: Andrupene - Mauragi (Jānis un Dzintars), 243 km
2020: Lestene - Mauragi (Jānis un Dzintars), 282 km

(Jelgavā) un Jāni (Salaspilī), ku-
rus nemaz tik bieži nesanāk sa-
tikt. Dzimtajā Iecavā viesojāmies 
pie vecākā brāļa ģimenes, un šajā 
reizē radās vairākas labas idejas 
nākamo gadu pārgājieniem,» no-
rāda Jānis, ar kura 2016. gada 
pārgājienu no Rīgas līdz Iecavai 
faktiski arī radās vīzija par dzim-
tas pārgājieniem. Dzintars uzsver: 
«Katrs no pārgājieniem mums ir 
personisks ceļš ar simbolisku no-
zīmi.»

Šī gada pārgājienā sešās die-
nās tika veikti 282 kilometri ar 
pieturas punktiem Jelgavā, Ieca-
vā, Salaspilī, Mālpilī un Priekuļos, 
finišu sasniedzot 9. jūlija vakarā 
plkst. 18:09 tēva dzimtas mājās 
«Lejas Mauragi», Jaunpiebalgas 
novada Jēcos. Finiša taisnē pēdē-
jos trijos kilometros brāļiem pie-
vienojās tēvs Ojārs un viņa māsa 
Mirdza. 

Visus 282 kilometrus kājām 
nogāja Jānis, savukārt Dzintars, 
kurš atgūstas no nesen veiktās 
ceļgala operācijas, katru dienu 
nosoļoja aptuveni trešdaļu, bet 
pārējo distanci, saudzējot ceļga-
lu, veica lielākoties ar atbalsta 
komandu auto. Sākotnēji bija 
plānots, ka, līdzīgi kā iepriekšē-
jos gados, abi kopā visu distanci 
veiks kājām, taču Dzintara veselī-
bas problēmas ieviesa korekcijas. 

Pārgājienu atbalstīja «Ideju 
druka», atpūtas komplekss «Kliģi», 
«Piebalgas alus», veselības centrs 
«Krio» un «Internetaptieka». 

Abi brāļi pārgājienā devās jau 
trešo gadu pēc kārtas: 2018. gadā 
tika veikta 186 kilometrus gara 
distance no dzimtās Iecavas uz 
«Lejas Mauragiem», šo ceļu veicot 
četrās dienās, bet pērn, savienojot 
tēta un mammas vecāku dzimtās 
vietas, sešās dienās tika noieti 
243 kilometri. 

no pārgājiena albuma
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Pamatskolas laikā.

Priecīgi par satikšanos – Lorencs Purmalis (no labās), Māris 
Junga, Jolanta Veipa, Eva Berdigane, Andris Štībelis, Eva Kor-
čagina, klases skolotāja Inga Liepiņa-Purgale, Kaspars Kreņģe-
lis, Eva Liepiņa, Gunita Meļķe, Andris Viļums un Līga Āboliņa 
(minēti skolas laika uzvārdi, kas nu jau daudziem ir mainīju-
šies). Fotogrāfijā nav Egitas Pārumas un Ulda Liepas, kas sali-
dojumā ieradās pēc kopbildes tapšanas. 

Džūlija Rodenkirhena

1.lpp.

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā līdz 15. augus-
tam apskatāma Danas 
Rodenkirhenas fotogrāfiju 
izstāde «Pasakas un teiksmas». 

Darbu izlasi vieno Danas Roden-
kirhenas kā fotogrāfes vislielākā aiz-
raušanās – dažādu stāstu, pasaku, 
teiksmu vizuāla veidošana. Liekot 
lietā interesi par mākslu, literatūru, 
kino un vēsturi, katrs no darbiem ir 
aizraujošs piedzīvojums kā modelim, 
tā arī autorei, kas pati gan fotogra-
fē, gan veido grimu, frizūras, stilu,  
iekārto vidi un piemeklē visas vaja-
dzīgās detaļas. 

Daļa fotogrāfiju jau ceļojušas uz 
izstādi Dienas centrā «Iecavnīca», to-
mēr bibliotēkā sērija ir papildināta ar 
pavisam jauniem, nesen tapušiem 
fotostāstiem. Katrs apmeklētājs no-

Pamatskola - tā ir vieta, kur 
lielākā daļa cilvēku pavada 
kopā deviņus gadus no savas 
dzīves. Pēc tam katrs iet savu 
gaitu: kāds paliek vidusskolā, 
kāds izvēlas citu mācību 
iestādi. Paiet vairāki gadi, 
un mums rodas interese par 
klasesbiedriem. Tad mēs 
rīkojam salidojumus, lai atkal 
satiktos, atsauktu atmiņās 
jaukās skolas gaitas un 
vienkārši paraudzītos cits uz 
citu.

Tā notika arī ar Iecavas vi-
dusskolas 1991./1992. mācību 
gada izlaiduma klases skolēniem, 
kuri nolēma pirmo reizi kopā sa-
lidot pie viena no klasesbiedriem 
– Andra Štībeļa. Pirmajās jūlija 
brīvdienās viņi tikās skaistā Ieca-
vas novada īpašumā.

Visvairāk gaidītais cilvēks bija 

teikti varēs ieraudzīt kādu savu līdz-
cilvēku, iecavnieku neierastā, brīnu-
mainā tēlā. 

skolotāja Inga Liepiņa-Purgale, 
kura nebija redzēta visus šos ga-
dus, - tikpat sirsnīga, kādu savās 
atmiņās bija saglabājuši viņas bi-
jušie skolēni. Laiks lutināja, un 
vakars izvērtās ļoti patīkams, bija 
daudz sarunu, atmiņu, smieklu, 
pārdomu.

Bija arī vairāki vakara pār-
steigumi. Skolotājai līdzi bija iz-
laiduma ieraksts, par kura esa-
mību nezināja gandrīz neviens 
bijušais skolēns. Tas tika skatīts 
ar lielu interesi, atsaucot atmi-
ņā tā laika modes tendences un 
izlaiduma modeli, kas ar patī-
kamām smieklu šaltīm tika sa-
līdzināts ar mūsdienu iespējām. 
Savukārt klases puiši visām daiļā 
dzimuma pārstāvēm bija sarūpē-
juši krāšņas rozes. 

Salidojuma lielākā «vaininie-
ce» bija Līga Krēmere (bij. Āboli-
ņa), kurai ar lietotnes WhatsApp 
palīdzību un personīgu sazvanī-
šanu izdevies kopā sapulcināt 

aptuveni pusi klasesbiedru. «Ļoti 
gribēju, lai izdodas, un tā tas arī 
notika, par ko esmu bezgala prie-
cīga. Laikam tikai ar gadiem sa-
protam, cik liela nozīme ir katram 
dzīvē sastaptajam cilvēkam. Tā ir 
liela vērtība,» jau pēc salidojuma 
teic Līga. Kopā sanākšanas prie-
ku un dalīšanos kopīgās atmiņās 
novērtējuši arī pārējie, arī tie, kas 
salidojuma video vēroja Whats-
App, bet tādu vai citādu iemes-
lu dēļ neieradās – kāds ārzemēs, 
kāds netika. Visi vienojušies, ka 
turpmāk jūlija pirmā svētdiena ir 
jāplāno brīva un jāsatiekas pēc 
trim vai pieciem gadiem, nevis 
vēlreiz jāgaida 27 gadi.

«Tikai vienu klasesbiedru ne-

varējām atpazīt, bet ar pārējiem 
bija sajūta, it kā nebūtu šķīru-
šies,» atklāj Līga. «Viens no pui-
šiem salidojumam bija sagatavo-
jis īpašu kasti, kurā saglabātas 
skolas laika fotogrāfijas, zīmītes 
un dažādi citi sīkumi, kas ļāva 
atcerēties daudz jautru brīžu no 
skolas dzīves. Bija liels gandarī-
jums redzēt, ka visi klasesbied-
ri ir izskoloti, inteliģenti cilvēki, 
profesionāļi savos arodos, aktīvi 
un enerģiski. 14 salidojuma da-
lībniekiem kopā ir 25 bērni, tātad 
esam parūpējušies arī par Latvi-
jas nākotni. Liels paldies Andrim 
Štībelim un viņa dzīvesbiedrei 
Anitai Kozičai par viesmīlīgo uz-
ņemšanu!» 

Jauna izstāde Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā

Posma kontrollaiks bija divas 
stundas, daļa objektu kā vienmēr 
atradās ārpus Iecavas. Maksimālais 
iegūstamais punktu skaits bija 127.

Dalībnieku galvenais uzde- 
vums – pārvietojoties pa Iecavas  
ielām un takām brīvi izvēlētā secībā, 
jāatrod objekti, kas gandrīz visi tika 
atzīmēti kartē, un pēc attēliem foto 
lapās jānosaka, pie kuriem no tiem ir 
jāfotografējas. Tika doti arī papildu uz-
devumi, kuri nebija atzīmēti kartē, tā-

dējādi pārbaudot dalībnieku acīgumu, 
attapību vai Iecavas pazīšanu. Slēptā 
kontrolpunkta atrašanai bija jāat-
rod noteikti objekti un jāizpilda ģeo- 
metrisks papilduzdevums. Tāpat, lai 
iegūtu papildpunktus, dalībniekiem 
bija jānofotografējas piecās autobusu 
pieturvietās, kuru atrašanās vieta ne-
bija atzīmēta kartē.

Paldies par dalību, uz tikšanos  
Iecavas velo-foto orientēšanās sacen-
sību trešajā, noslēdzošajā, posmā – 
29. augustā! 

Satikšanās pēc 27 gadiem

Noslēdzies Iecavas velo-foto 
orientēšanās seriāla 2. posms

no salidojuma dalībnieku  albuma

Anita Koziča un
Anta Kļaveniece
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IEpriecinoši : : :

Ir jūlijs un vasara savā īstajā 
plaukumā. Beidzies skolā 
pēdējais eksāmens, un ir tāda 

savāda sajūta. Atkal pagājis gads, 
bet ļoti atšķirīgs. Šis gads ir bijis 
darba, pārsteigumu, neziņas, 
pārmaiņu un sevis atkalizzināšanas 
vai iepazīšanas pilns. 
Saka, ka pārmaiņs ir uz labu, 
pēc tām nāk jauns sākums. 
Daudz lietu palika pusdarītas, 
bijām ceļā uz Dziesmu un deju 
svētkiem, paveicām milzum lielu 
darbu, vairākus mēģinājumus 
nedēļā, paspējām sastrīdēties 
un atkal salabt. Un tas aprāvās 
pusceļā. Septembrī jāsāk viss 
vēlreiz. Izglītības sistēmā jaunas 
programmas, jauni standarti, 
jaunas prasības. Valstī reģionālā 
reforma. Informācijas gūzma 
vēlās pār mums, un mēs katru 
dienu bijām skrējienā. Reizēm 
paskrējām garām tik daudzām 
būtiskām lietām un nepamanījām, 
kā nomainās gadalaiki, saplaukst 
puķes, aizlido un atkal atlido 
gājputni, izaug bērni un noveco 
mājdzīvnieki. Laiks mūs dzina uz 
priekšu, un, iegājis šādā virpulī, 

10. jūlijā Ogrē norisinājās «Maxima jaunatnes kauss» 
vieglatlētikā. Sacensībās spēkiem mērojās U-16 grupas vieglatlēti, 
tostarp Iecavas novada sporta skolas «Dartija» treneres Daces 
Vizules audzēkņi, informē Lienīte Ludriķe, Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» lietvede.
Adriana Krūzmane izcīnīja 1. vietu augstlēkšanā (1,65 m) un  
3. vietu 300 m barjerskriešanā (48,55 sek.); Rihards Pūķis izcīnīja 
1. vietu trīssoļlēkšanā (12,57 m) un 2. vietu 100 m skriešanā 
(11,98 sek.); savukārt Katrīna Klāsupa ierindojās 6. vietā lodes 
grūšanā (10,30 m).

Aizvadītās nedēļas nogalē Rēzeknē, Oksalis šautuvē norisinājās 
Latvijas kausa 2. posma sacensības apaļajā stendā, vēstīts 
interneta vietnē sasa.lv. Ar Rēzeknes šautuves pārbaudījumu 
vislabāk tika galā SK Bauskas «Zemgaļi» pārstāvis Emīls 
Starodubcevs, izcīnot intriģējošu uzvaru, fināla pēdējos šāvienos 
pārspējot iecavnieku Daini Upelnieku un savu komandas biedru 
Egilu Āboliņu.
Junioru konkurencē risinājās ne mazāk aizraujošas cīņas, pēc 
kurām uzvaru svinēja kuldīdznieks Roberts Ķēniņš, savukārt 2. un 
3. vietu pāršaudē sadalīja SK Bauskas «Zemgaļi» pārstāvis Lauris 
Pēteris Vējš un SK Iecavas novada «Zirnieki» pārstāve Anda Lita 
Vāvere.
Komandu konkurencē jau otro posmu pēc kārtas nepārspēta palika 
SK Iecavas novada «Zirnieki» komanda (D. Upelnieks, J. Upelnieks 
un A. L. Vāvere), otrie, atpaliekot vien pa diviem punktiem, -  
SK Bauskas «Zemgaļi» (E. Ābolinš, E. Starodubcevs, L. P. Vējš), bet  
3. vietā ierindojās Kuldīgas komanda (V. Kalējs, A. Romans,  
R. Ķēniņš).

14. jūlijā Ogrē, norisinājās Ogres NSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U-18 un U-20 vecuma grupām, informē Evelīna 
Traumane, Iecavas novada sporta skolas «Dartija» izglītības 
metodiķe.
Labākie rezultāti
U-18 grupa: Gvido Miezers - 1. vieta 110 metru barjerskriešanā 
(15,42 sek.)
U–20 grupa: Amanda Hilda Gromova - 2. vieta 400 m (57,29 sek.);
Gustavs Riekstiņš - 3. vieta 200 m (23,03 sek.). 

Sporta ziņas

tu tikai turies līdzi, lai neizkrīti 
un nepazūdi. Šis Covid laiks mūs 
apstādināja, nolika mājās, un 
sākām saprast, ka ir arī citāda 
ikdiena. Bez steigas, bez skrējiena, 
bez kontakta. Viss notiek tāpat, 
varbūt mazliet lēnāk, citiem 
smagāk, citiem vieglāk, bet nekas 
jau neapstājas. Tikai jāiemācās 
dzīvot šādos apstākļos, ar šādiem 
nosacījumiem. Pēkšņi nav vairs 
tik būtiski, cik tālas zemes kurš 
apmeklēs, ko redzēs, bet gan cik 
labi, droši un mājīgi būs mājās. 
Kā satiksi savējos biežāk, kopīgi 
pavadīsi dienas, palīdzēsi.
Bija tik daudz pozitīva. Es kā 
mamma redzēju un iedziļinājos 
savu bērnu skolas lietās, biju 
skolotāja gan mājās, gan attālināti 
saviem skolēniem. Strādāju 
dubultā, bet tā bija cita, ļoti 
interesanta pieredze. Katru dienu 
ģimenē spēlējām galda spēles, 
jokojām, sarunājāmies, smējāmies, 
jo visiem ikdiena bija kopīga. 
Domāju, ka šis laiks parādīja: var 
būt citāda dzīve. Es kā sabiedrisks 
un ļoti skrejošs cilvēks noteikti 
negribētu ilgi šādu laiku, taču 

mirklis, kas ļāva ieelpot, bija reizē 
grūts, bet patīkams. Katrs laiks ir 
pamācošs un noderīgs, un arī šis 
noteikti paliks vēsturē, jo cerams, 
ka pandēmija atkāpsies un mēs 
varēsim ieiet vecajās sliedēs, 
turpināt tikties klātienē un kopīgi 
veikt lielus darbus. 
Baudīsim dzīvi, būsim pateicīgi 
par rītiem un noskaņu pilniem 

vakariem. Tikai tad, ja paši sev 
apkārt uzturēsim pozitīvu gaisotni, 
būsim baudāmi citiem. Būs lietas, 
kas mainīsies, neatkarīgi no mūsu 
gribas. Neviens jau īsti nevar 
pateikt, vai būs labāk vai sliktāk, 
bet savādāk noteikti. Galvenais - 
nepazaudēt sevi un savus mīļos! 
Lai mums visiem jauka vasara!

Solveiga Lineja

Rolands Linejs

Stadionā
Sieviešu futbola 1. līga: 
18. jūlijā plkst. 14.00 - 

FK Iecava - BFC Daugavpils.

Iecavas novada kausa izcīņas 
2. posms 3x3 basketbolā.
25. jūlijā no plkst. 10.00.  

Vecuma grupas U10, U12, U14 
un vīrieši.  

Vairāk www.bkdartija.com

Iecavas luterāņu 
baznīcas rīkotie 
KAPU SVĒTKI

18. jūlijā 
11.00 Jaunkalniņu kapsētā
12.00 Baložu kapsētā
13.00 Sila kapsētā

25. jūlijā 
11.00 Rumbu kapsētā
12.00 Smedes kapsētā
13.00 Gruzduļu kapsētā 

26. jūlijā 
13.00 Baznīcas kapsētā
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Reklāma un sludinājumi : : :

Neaizmirsti abonēt  
«IECAVAS ZIŅAS»  

turpmākajiem mēnešiem!
 Nu saltums dveš, un smaržas vējā kaisās, 
 Iet garām laiks, lai neatgrieztos vairs.    /J. Plaudis/

 Izsakām līdzjūtību MĀRTIŅA MARTIŅENKO 
 piederīgajiem.

Iecavas politiski represēto klubs

Līdzjūtība

KAPU PIEMINEKĻI
APMALĪTES, SĒTIŅAS

www.graniti.lv
tel. 28483886

Izīrē : : :
Izīrē nelielu 2-istabu dzīvokli 
Iecavas centrā. Tālr. 28305059.

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

SIA «IECAVAS BŪVNIEKS» 
piedāvā:

• jumtu izbūvi un seguma 
maiņu;
• koka karkasa ēku izbūvi no 
pamatiem līdz atslēgai;
• citu veidu būvdarbus;
• pārdod un piegādā 
būvmateriālus.

Tālr. 23475442.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Pārdod : : :

Pārdod granti, smiltis, meln-
zemi. Tālr. 22888444.

Pārdod privatizētu 2 istabu dzī-
vokli (48,2 m2) divstāvu mājā 
Iecavas novada Plečos (1. stāvs, 
ir garāža un mazliet zemes pie 
mājas). Cena - 13 000 EUR.  
Tālr. 28349393; 29771225; 
25159225.

Pārdod skaldītu lapu koku  
malku. Malka krāmēta. Piegāde 
līdz klientam. Tālr. 20116434.

Aizsaulē aizgājuši
Arkādijs Jalovko (19.05.1937.-12.07.2020.)

SIA «Pranit Exim»  
(reģ. nr. 40003625088) aicina 
darbā ceha strādniekus/-ces 
koka izstrādājumu ražotnē. 
Atalgojums no 500 EUR pirms 
nodokļu nomaksas. 
Tālr. 29570155.


